
ایران چگونه محل سقوط بالگرد 
رئیس جمهور را شناسایی کرد؟

بر خــاف همه ادعاهای مطرح شــده از ســوی 
رســانه های ترکیه، این پهپاد ایرانی بود که محل 
ســقوط بالگرد رئیس جمهور شــهید کشورمان را 

شناسایی کرد.
سانحه 30 اردیبهشت ســقوط بالگرد که منجر به 
شــهادت رئیس جمهور حجت الاسام والمسلمین 
رئیســی و هیئت همراه شــد واکنش های بسیاری 
به همراه داشــت، از پیام های تســلیت مقام های 
غرب و شــرق عالم تا کمک هایی که توسط برخی 
کشــورها مانند روســیه و ترکیه در زمان تجسس 
بالگرد ارسال شــد. در مواقع بحرانی ارسال چنین 
کمک هایی توسط کشورهای هم پیمان و همسایه 
امری طبیعی اســت اما این که کشوری بخواهد از 
این کمک ها برای خود آوازه جهانی بســازد شاید 
کمتر در دنیا دیده شــده باشــد ماننــد کاری که 

نیروها و رسانه های ترکیه ای کردند.
ترُک ها برای کمک در جســت وجو بالگرد رئیس 
جمهور شــهید ایــران در ســاعات پایانی روز 30 
اردیبهشــت یک پهپاد اکینجی مجهز به تجهیزات 
دید در شــب و دید حرارتی را بعد از تایید مقامات 
نظامی کشورمان وارد عملیات کردند و در روز 31 
اردیبهشــت که بالگرد و پیکر شهدای خدمت در 
ارتفاعــات منطقه جلفا پیدا شــد، طرف ترکیه ای 
بارها با پخش تصاویر مختلف از تصویر برداری این 
پهپاد ســعی کرد مدعی پیدا کردن محل ســقوط 

شود اما واقعیت چیست؟

 آب پاکی بی بی سی فارسی 
روی دست ترک ها

پس از پیدا شدن محل سقوط بالگرد حامل رئیس 
جمهــور و ادعای طــرف ترکیه ای، کارشناســان 
زیادی این موضوع را بررســی و ادعای ترکیه را با 
اســناد و مدارک محکم رد کردند که یکی از آنها 
شبکه بی بی سی فارسی انگلیس بود که با راستی 

آزمایی این ادعا را رد کرد.
بی بی ســی فارسی پس از راســتی آزمایی خود 
اعام کرد، بررســی و مقایســه پوشــش درختان 
محل سقوط بالگرد و تصاویر سه بعدی ماهواره ای 
بــا تصویــر پهپاد ترکیه ای نشــان مــی دهد که 
ادعای مطرح شده توســط ترُک ها نادرست است؛ 
این شبکه لندنی با بررســی تصاویر به این نتیجه 
رســیده مختصاتی که توســط پهپــاد ترکیه ای 
ارســال شده است بیش از شــش کیلومتر با محل 
 ســقوط بالگرد فاصلــه دارد و مختصات درســت 

نبوده است.
البته قبــل از این هم نیروهای مســلح جمهوری 
اســامی ایران ادعای ترکیــه را رد و اعام کرده 
بودنــد که محل ســقوط توســط پهپــاد ایرانی 
شناسایی شده است، البته این ادعا پیش از صحبت 
فرماندهان ایرانی هم رد شــده بــود چرا که پهپاد 
ترکیه ای بــه تجیهزات دید حرارتی مجهز شــده 
بود در حالی که طبق تصاویر در لحظه شناســایی 
محل سقوط آتش حاصل از سقوط بالگرد خاموش 
شــده بود و از طرف دیگر تمام سرنشــینان شهید 
شــده بودند و اصا حرارتی برای شناسایی وجود 
نداشــت. مورد دوم هم این که تمام آسمان منطقه 
به دلیل شــرایط بد جوی پوشیده از ابر و مه غلیظ 
بود پس دوربین دید در شــب هــم کارایی لازم را 
 نداشت اما پهپادهای ایرانی چگونه محل سقوط را 

پیدا کردند؟

 رادار SAR ایرانی
چشمان تیزبین پرنده ها در آسمان

 برای کشف این که ایران چطور محل سقوط بالگرد 
را در آن شــرایط جوی کشــف کرد باید به سال 
1395 و نمایشــگاه هوایی کیــش برگردیم جایی 
که نیروهای مســلح جمهوری اسامی ایران برای 
اولیــن بار از یک رادار متفاوت با نام ابصار رونمایی 
کردند، راداری دورایستا با قابلیت تصویربرداری در 
 SAR شرایط مختلف آب و هوایی که در جهان به

معروف است. 
این رادار که شــامل بخش های فرستنده، گیرنده، 
آنتن، پایدارســاز آنتن، تولید تــوان، واحد ناوبری، 
واحد پردازشــگر و مکانیزم حرکت آنتن می شــود 
برای تصویربرداری بسیار دقیق طراحی شده است؛ 
در فرایند کاری رادار »سار« پس از جهتگیری آنتن 
به  سمت منطقه هدف، بازتاب سیگنال ارسالی که 
توسط فرستنده ایجاد و توسط آنتن فرستاده شده 
است توسط آنتن دریافت و به واحدِ گیرنده ارسال 
می شــود و با نمونه  برداری از ســیگنال خروجی 
گیرنده، داده خام ســار ایجاد می شود، این داده ها 
با الگوریتم های پردازشــیِ تشــکیل تصویر ســار، 
 در ســخت افزار پردازش و تصویر ناحیه مورد نظر 

ایجاد می شود.
ایران در سال 1398 با انهدام یک فروند پهپاد 220 
میلیون دلاری گلوبال هاوک آمریکا به پیشــرفته 
ترین نمونه رادار SAR دنیا دست پیدا کرد و اکنون 
موفق شده با ترکیب رادار ایرانی و نمونه آمریکایی 
راداری فــوق العاده بســازد و اکنون در حال نصب 
روی برخی از پرنده های بدون سرنشین چون نسل 

جدید شاهد 129 و مهاجر 10 است.
ایــن راز موفقیــت جمهوری اســامی ایــران در 
شناســایی محل ســقوط بالگرد رئیــس جمهور 
شهید کشور اســت هر چند که تاکنون زیاد از آن 
صحبت نشــده اما قطعاً ایران بر خاف همســایه 
خود نیــازی به جنجال برای کســب قدرت ندارد 
 چرا که بارها با عملیات هــای مختلف آن را ثابت 

کرده است.

درنگ

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اســامی دیروز در دیدار خانواده های شهدای خدمت، 
کار برای مردم و خدمت به مردم و مردمی بودن را بارزترین ویژگی این شــهدا برشمردند و گفتند: 

مرحوم شهید آقای رئیسی شب و روز نمی شناخت و به معنای واقعی کلمه خستگی ناپذیر بود.
رهبر انقاب اســامی با تسلیت به خانواده های این شهدا، مرحوم شهید آقای امیر عبداللهیان را نیز 
خستگی ناپذیر خواندند و افزودند: شرح خدمات و تاش های آقای رئیسی و آقای امیر عبداللهیان در 

جبهه داخلی و در جبهه خارجی یک داستان طولانی و مفصل است.
حضرت آیت الله خامنه ای یکی از نکات برجســته درباره مرحوم شهید آل هاشم را تغییر معنای نماز 
جمعه خواندند و خاطرنشــان کردند: مرحوم آل هاشــم از زمانی که به امامت جمعه تبریز منصوب 
شــد این نمــاز را از یک عمل عبادی صِرف به یک عمل جامع عبــادی، معنوی، خدماتی و مردمی 

تبدیل کرد.
ایشان کار و تاش برای مردم را از ویژگی های ممتاز شهید موسوی و شهید رحمتی و شهدای کادر 
پرواز دانستند و تاکید کردند: همین روحیات و ویژگی ها باعث شد که خداوند آنها را مایه سرافرازی 
ملت ایران قرار دهد. رهبر انقاب اســامی با اشــاره به حرکت و قیام مردم در تشییع این شهدا در 
تبریز، قم، تهران، شهرری، بیرجند، مشهد، مراغه، زنجان و نجف آباد گفتند: این تشییع باشکوه نشان 

داد که ملت ایران زنده است.
حضرت آیت الله خامنه ای به تبلیغات و ادعای دشــمنان مبنی بر جدایی مردم از جمهوری اســامی 
اشاره کردند و افزودند: این حادثه، در مقابل دیدگان جهانیان و در عمل ثابت کرد که ملت ایران به 

رئیس جمهور و کسانی که مظهر شعارهای انقاب بودند چه دلبستگی و وفاداری دارند.
ایشــان مرحوم آقای رئیسی را مظهر شعارهای انقاب خواندند و تاکید کردند: آقای رئیسی از همان 
ابتدا که وارد تبلیغات انتخابات شــد، بر روی شــعارهای انقاب و سخنان امام تکیه کرد و همه دنیا 

ایشان را به عنوان رئیس جمهور انقاب می شناختند.
رهبر انقاب اســامی افزودند: وقتی مردم این گونه با عظمت از این مرد حمایت و تجلیل می کنند، 

معنایش حمایت از شعارهای انقاب است.
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گزارش
رهبر انقلاب در دیدار خانواده های شهدای خدمت: 

تشییع باشکوه شهدا نشان داد که ملت ایران زنده است

مراســم بزرگداشت شهدای خدمت امروز - یکشنبه - در 
مدرســه عالی مطهری برگزار می شود. هیات دولت طی 
اطاعیه ای اعام کرد که مراســم بزرگداشــت شهدای 

خدمت در مدرسه عالی شهید مطهری برگزار می شود.
بسم رب الشهدا و الصدیقین

هیات دولت جمهوری اســامی ایران با عرض تسلیت و 
تعزیت مجدد به مناســبت ضایعه جبران ناپذیر شهادت 
رئیس جمهور مکتبــی و انقابی، خادم الرضا) ع( و خادم 
جمهــور ایران و همراهــان گرانقدر ایشــان و قدردانی 
صمیمانه از حضور تاریخی و وحدت آفرین اقشار مختلف 
مردم در مراســم تشییع و تدفین شــهدای خدمت؛ به 
منظور تجلیل و قدرشناسی از خدمات صادقانه و ماندگار 
رئیس  جمهور شــهید سید ابراهیم رئیسی و همراهانش، 
در روز یکشــنبه مورخ 1403/03/06 از ساعت 13:30 
الــی 15:30 در محل مدرســه عالی شــهید مطهری با 
حضور ســخنرانان و مرثیه خوانان اهــل بیت عصمت و 
طهارت علیهم الســام اقامه عزا خواهد کرد. بی  شــک 
بزرگداشت رئیس  جمهور شهید، بزرگداشت مجموعه ای 
از فضائل انسانی و مدیریتی از جمله ولایت پذیری ، اخاق 

مــداری، مردم مداری،  صدق، اخاص، کفایت، کارآمدی، 
ساده زیستی، خســتگی ناپذیری، مجاهدت، حق خواهی و 
عدالت طلبی اســت و نام شهید جمهور در کنار شهیدان 
بهشــتی و رجایی برای همیشــه جاودانــه خواهد ماند. 
حضور حماســی، قدرشناســانه و توام بــا بصیرت مردم 
شریف و زمان شناس کشورمان در مراسم  تشییع و تدفین 
شــهدای خدمت در شهرهای مختلف، پیام قاطع وحدت 
ملی حول شــهدای گرانقدر را به سرتاسر جهان مخابره 
و البته مســئولیت همه نقش آفرینان در دستگاه اجرایی 
و نظام حکمرانی کشــور را برای ادامه راه آنان سنگین تر 
کرد. گرچه به تعبیر مقام معظم رهبری »مدظله العالی« 
»فقدان آقای رئیسی خســارتی سنگین و جبران  ناپذیر 
برای کشــور اســت«، اما در پرتو هدایت های حکیمانه 
معظم له و پشــتیبانی بی  دریغ شما مردم عزیز، خادمان 
شــما در دولت، راه روشن سید شــهیدان خدمت را که 
جز عزت و اقتدار ایران اسامی،  صاح و رضایت مردم و 
خدمتگزاری صادقانه، خالصانه و متواضعانه به مردم نبود، 
بــی وقفه، با قوت و توان مضاعــف ادامه داده و به یاری 

خداوند هیچ خللی در اداره کشور ایجاد نخواهد شد.

اطلاعیه هیات دولت درباره مراسم بزرگداشت شهدای خدمت
منتخب مردم تهران در مجلس شورای اسامی دوازدهم 
اســامی کاندیداهای هیئت رئیســه مجلس دوازدهم را 

اعام کرد.
علیرضــا ســلیمی منتخب مــردم تهــران در مجلس 
شورای اســامی دوازدهم در گفتگو با تسنیم، با اشاره 
بــه نامزد های نهایی هیئت رئیســه مجلــس دوازدهم، 
اظهــار داشــت: آقایــان محمدباقــر قالیبــاف، حجت 
الاســام مجتبــی ذوالنــور و منوچهر متکــی تاکنون 
برای ریاســت مجلس دوازدهم اعــام نامزدی کرده اند، 
همچنیــن بــرای گزینه های نایب رئیســی نیــز آقایان 
علــی نیکــزاد، حمیدرضــا حاجی بابایی، حســین علی 
 حاجی دلیگانی، عبدالرضا مصری و حمید رســایی اعام 

کاندیداتوری کردند.
وی افــزود: برای ســایر جایگاه های هیئت رئیســه نیز 
تعدادی اعــام نامزدی کردند، مثاً برای جایگاه دبیران 
تاکنون آقایان روح الله متفکر آزاد، مجتبی یوسفی، محمد 
رشیدی، صدیف بدری، احمد نادری، علی اصغر باقر زاده، 
محمد ســرگزی، احمد راستینه، الهام آزاد و اکبر رنجبر 
زاده اعام حضور کرده اند و همچنین برای جایگاه نظار 

مجلس نیز خودم، آقایان عبدالحسین روح الامینی، سید 
محمــد میرمحمدی، رحیــم زارع و حمیدرضا کاظمی 

اعام نامزدی کرده اند.
شــنیده شــده افراد دیگری هم در هیئت رئیسه، نامزد 
دبیــری و ناظر هســتند که از جمله آنهــا می توان به 
مصطفی معینی، رحمت الله نــوروزی، علیرضا زندیان و 

سارا فاحی برای دبیری اشاره کرد.
عضو هیئت رئیســه مجلس یازدهم تصریــح کرد: این 
اسامی طبق شــنیده های بنده از داخل مجلس است و 
قطعاً افراد دیگر نیز به این لیســت اضافه خواهد شــد؛ 
 زیرا بــرای جایگاه های دبیری و نظار تعــداد کاندیدا ها 

زیاد است.
ســلیمی گفت: روز دوشــنبه افتتاحیــه مجلس برگزار 
می شــود و اداره جلســه مجلس به عهده رئیس ســنّی 
خواهد بود و انتخابات هیئت رئیسه مجلس در اجاسیه 

اول روز بعد در صحن علنی مشخص خواهد شد.
مراسم افتتاحیه مجلس دوازدهم روز دوشنبه 7 خرداد 
ماه با حضور تمام نمایندگان جدید و همچنین مهمانان 

ویژه برگزار خواهد شد.

اسامی نامزدهای ریاست مجلس دوازدهم

امپراتور خودخوانده  بی ادبی

 انتظار برخورد با توهین  کنندگان 
به شهدای خدمت

هنوز یک هفته از شــهادت رئیس جمهور مغتنم و هیــات همراه نمی گذرد که 
برخی از اینفلوئنســرهای اینستاگرامی از خواب چند روزه بیدار شده و با توهین 
به رئیس جمهور شــهید بر زخم جامعه نمک پاشــیده اند، حال سوال اصلی این 

است که آیا مدارا و سکوت مقابل این افراد هنجارشکن باید ادامه پیدا کند؟
به گزارش ایســنا، یکشنبه هفته گذشــته خبری مبنی بر فرود سخت هلیکوپتر 
حامــل رئیس جمهور و هیات همراه جامعه را در بهت فرو برد. از لحظه انتشــار 
این خبر کمتر کســی در جامعه در خصوص احوال رئیس جمهور و هیات همراه 
دغدغه نداشــت. حتی بعضا افراد منتقد رئیس جمهــور لحظه به لحظه اخبار را 
پیگیری کرده و برای پیدا شــدن ســامت رئیس جمهور شهید و هیات همراه 

ابراز امیداورزی می کردند. ســاعت 8 صبح دوشــنبه 31 اردیبهشت ماه بود که 
خبر ناگوار شهادت رئیس جمهور و همراهانش رخت عزا بر تن جامعه پوشاند.

با اعام خبر شهادت آیت الله ابراهیم رئیسی موجی از غم و اندوه بر فضای جامعه 
و به طبع آن در فضای مجازی که برخواسته از احوالات جامعه است حاکم شد و 
با مروری گذرا بر شبکه های اجتماعی از قبیل اینستاگرام و توئیتر شاهد موجی 
از پیام های تســلیت و ابراز تاسف چهره ها و اقشار مختلف بودیم. حتی منتقدان 
رئیس جمهور در عرصه سیاســت نیز پا به میدان گذاشته و در غم مردم برای از 

دست دادن رئیس جمهور و هیات همراه ایشان شریک شدند.
هــم زمان با اعام خبر ورود هیات های مختلف خارجی به ایران اســامی برای 
گرامیداشت یاد رئیس جمهور  بود که برخی از کانال های خبری زرد و رسانه هایی 
که طی این ســالها بارها از خطوط اخاق و انصاف خارج شده اند، حضور سران 
و مقامــات خارجی را کم ارزش جلوه داده و به خیال خود جایگاه رئیس جمهور 
شهید را تحت تاثیر قرار دهند. اما قائله به اینجا ختم نشد. با گذشت چند روزی 
از شــهادت رئیس جمهور و هیات همراه، تعدادی از اینفلوئنســرها که در چند 
روز گذشــته در خاموشی به ســر برده و حتی با اعام یک پیام تسلیت با مردم 

همدلی نکردند، از خواب برخواسته و تاش کردند، همان روال تخریب و توهین 
چندسال اخیر را با بی ادبانه ترین و رکیک ترین الفاظ ادامه دهند.

از جمله این اینفلوئنسرها زینب موسوی معروف به امپراطور کوزکو است. وی که 
در زمان حیات رئیس جمهور شــهید نیز با انتشار کلیپ هایی در قالب هجو و با 
بیان سخیف تاش می کرد تا با ترور شخصیت رئیس جمهور، به هربهانه اسباب 
تمســخر و توهین را فراهم کند، این بار پا را فراتر گذاشــت و با انتشار کلیپی در 
صفحه شخصی خود با لحنی بسیار زشت از دوره سه ساله شهید آیت الله رئیسی 
یاد کرده و شــروع به توهین به مدیر اجرایی کشــور کرد. همان طور که در چند 
روز گذشته شخصیت های مختلف برخورد متواضعانه و با گذشت را از مهم ترین 
ویژگی های شخصیتی رئیس جمهور بیان کردند، همه بر این موضوع واقف هستند 
که رئیس جمهور شهید  همواره در حین حیات در مقابل نقدها گوش شنوا داشت 
و هیچ گاه برخورد تندی با مخالفان خود نکرد. و شکایتی از آنها نداشت، ولی حالا 
وقت آنست دستگاه های ذی ربط و مسئول و متولی با جدیت باب این توهین ها و 
تمسخرها را ببندند و با خاطیانی که فرهنگ و اصالت ایرانی را که همواره به ادب 

و احترام شهره بوده اند، ببندند و به تکالیف قانونی خود عمل کنند.

سرپرست ریاست جمهوری در هفدهمین جلسه شورای عالی مسکن گفت: دولت 
ســیزدهم به تمامی تعهدات و پیمان های رئیس جمهور فقید با مردم از جمله 

ساخت مسکن متعهد است.
در جلســه شورای عالی مسکن که به ریاست سرپرست ریاست جمهوری برگزار 
شد، گزارشی از عملکرد و پیشرفت پروژه های نهضت ملی مسکن، نحوه پیگیری 
اجرای پرداخت تســهیات مسکن توسط شبکه بانکی و همچنین اقدامات انجام 
شــده در راستای ساماندهی بازار مســکن و اجاره بها ارائه و همچنین مصوباتی 

جهت تسریع فرآیند پیشرفت نهضت ملی مسکن مصوب شد.
محمد مخبر در این جلسه با تسلیت و گرامیداشت یاد و خاطره آیت الله رئیسی 
و شــهدای همراه ایشــان و تأکید بر اینکه دولت ســیزدهم به تمامی تعهدات و 
پیمان های رئیس جمهور فقید با مردم متعهد است، تصریح کرد: ساخت مسکن 
یکــی از وعده های مهــم رئیس جمهوری بر مبنای قانون جهش تولید مســکن 
مجلس بود که دولت با پیگیری های مکرر ایشــان در طول ســه ســال گذشته 
توانســت موضوع مسکن را به نقطه ای برســاند که الان در کشور موضوع برنامه 

ریزی برای ساخت 4 میلیون واحد مسکونی با جدیت در حال انجام است.
سرپرست ریاست جمهوری در این جلسه که وزرای راه و شهرسازی، کشور، کار، 
تعــاون و رفاه اجتماعی، نفت، نیرو، جهاد کشــاورزی، صنعت، معدن و تجارت و 
رؤســای سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و همچنین مسئولان دستگاه های 
مربوطه حضور داشتند، تصریح کرد: اقدامات و برنامه ریزی های دولت در حوزه 
مســکن، پیام امید به مردم به ویژه در میان اقشــار آسیب پذیر داده است و ما 
متعهد هستیم تا زمان تشکیل دولت جدید با تاش مضاعف، گام های بلند دولت، 

عملیاتی و نهایی شود.
مخبر با اشــاره به اهمیت نوســازی بافت های فرســوده به دلیل ایمن ســازی 
بافت های ناپایدار و همچنین تولید مســکن جدید برای متقاضیان خرید مسکن 
و بهبود فضای شــهری تأکید کرد: در نوسازی بافت های فرسوده باید پیش بینی 
زیرســاخت های لازم دیده شود و همچنین بسته های تشــویقی برای تکمیل و 
جذاب تر شــدن این پروژه هــای عمرانی در این بخش از بافت شــهری در نظر 

گرفته شــود. سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به برنامه ریزی برای اختصاص 
600 هزار میلیارد تومان منابع بانکی و غیربانکی در راســتای ساخت مسکن بر 
اجرای هر چه ســریع تر تعهدات بانک هــا در اجرای ماده )4( قانون جهش تولید 
مســکن تاکید و تصریح کرد: رئیس کل بانک مرکزی باید بانک هایی که تاکنون 
نتوانســته اند به تعهدات خود عمل کنند طی یک هفته آینده مشــخص کند و 
تعهدات لازم را از آنان بگیرد تا در روزهای باقی مانده از دولت پرداخت تسهیات 

و سهم الشرکه بانک ها تسریع شود.
مخبر به وزارتخانه های نیرو و نفت دستور داد تا در خصوص ایجاد زیرساخت های 
لازم برای واحدهای مسکونی در حال ســاخت، قرارگاه پشتیبانی در این زمینه 

تشکیل دهند.
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی نیز در این جلسه با اشاره به تشکیل 17 
جلسه شورای عالی مسکن در دولت سیزدهم گفت: برگزاری منظم این جلسات، 

نشانگر پیگیری آیت الله رئیسی برای رفع دغدغه مسکن در جامعه بود.
رئیس بانک مرکزی نیز در این جلســه اعام کرد تــورم نقطه به نقطه میانگین 
قیمت مســکن در تهران که در اردیبهشت 1402 به میزان 107 درصد بوده در 
اردیبهشت امسال به حدود 12 درصد رسیده است که نشان دهنده کنترل نسبی 

رشد قیمت مسکن در کشور است.
همچنین وزارت نیرو اعام کرد در طول ســه ســال گذشته و با تاش های این 
وزارتخانه تمام واحدهای مســکونی تحویل داده شده با زیرساخت های کامل به 
دســت مردم رسیده اســت و وزارت نیرو، راه و شهرسازی و استانداری ها مکلف 
بوده اند تا تعهدات و سهم خود را در تخصیص 10 هزار میلیارد تومان زیرساخت 

آب و برق و گاز پرداخت کنند.
در پایان این جلســه اقداماتی جهت تسریع فرآیند پیشرفت نهضت ملی مسکن 
مصوب شــد، بر این اســاس بانک مرکزی و وزارت اقتصاد مکلف شدند تا ظرف 
حداکثر یک هفته آینده تمامی بانک های عامل نســبت به پرداخت ســهم های 
تأیید شــده در پروژه های نهضت ملی مسکن در شــهرها و روستاها اقدام کنند 
و پیگیری های لازم جهت انعقاد قرارداد تســهیات بانکی برای واحدهای نهضت 

ملی مسکن طی یک ماه آینده را به عمل آورند.
همچنین در راســتای افزایش سرمایه بانک مسکن به منظور تأمین مالی بخشی 
از منابع مالی نهضت ملی مســکن، مقرر شد با قید فوریت با تشکیل جلسه ای با 
حضور ســازمان برنامه و بودجه، وزارت راه و شهرســازی، بانک مرکزی و وزارت 
اقتصاد پیگیری های لازم را جهت انتشــار 100 هــزار میلیارد تومان اوراق مالی 
ظــرف مدت یک هفته انجام دهنــد و بانک هایی که اقدام به خرید اوراق مذکور 
می کنند مبلغ مذکور به عنوان ســهمیه اباغی در موضوع تســهیات ماده )4( 

قانون جهش تولید مسکن بانک مذکور لحاظ شود.
همچنین به منظور افزایش ســرمایه بانک تخصصی و توسعه مسکن و همچنین 
تقویت قدرت مالی این بانک جهت تسریع در پرداخت تسهیات مورد نیاز نهضت 
ملی مســکن، مقرر شد سازمان برنامه و بودجه و صندوق توسعه ملی با برگزاری 
جلســات ظرف روزهای آینده اقدامات لازم برای تخصیص منابع به بانک مسکن 

را بررسی و به دبیرخانه شورای عالی مسکن ارائه نمایند.
در خصوص ســاماندهی بازار اجاره بها نیز متناسب با قانون جدید مجلس برای 
ساماندهی اجاره و مسکن، به شورای مسکن استان ها اعام شد ظرف 48 ساعت 
آینده، میزان سقف اجاره بها را مطابق این قانون به وزارت راه و شهرسازی اعام 

و جهت تصمیم گیری نهایی به دبیرخانه شورای عالی مسکن ارائه کنند.
همچنین مقرر شــد با پیشنهاد وزیر راه و شهرسازی و دبیر شورای عالی مسکن 
موضوع تخصیص تســهیات ارزان قیمت در نوســازی بافت های فرسوده مشابه 
تســهیات نوسازی و مقاوم سازی مسکن روســتایی به متقاضیان مورد بررسی 

قرار گیرد.

مخبر در جلسه شورای عالی مسکن:

 دولت به تعهدات »رئیس جمهور شهید« 
از جمله ساخت مسکن متعهد است


